
 

平成 26年 2 月 6日 

 

 

個人情報の紛失に関するお詫びとお知らせ 

 

双日インフィニティ株式会社 

 

このたび、双日インフィニティ株式会社（以下、双日インフィニティ㈱）は、就職合同説明会

にて、学生の皆さまよりご記入いただきました個人情報を含む「エントリーシート」又は「受付

票」を紛失いたしました。このような事態を招き、就職合同説明会で双日インフィニティ㈱にお

申し込み頂きました学生の皆さまに対して、多大なご迷惑とご心配をおかけしたことを深くお詫

び申し上げます。 

本来ならば、該当される学生さまに対しまして個別に事情をご説明し、お詫び申し上げなくて

はなりませんが、就職合同説明会に参加された方のうち「エントリーシート」又は「受付票」を

ご提出頂いた学生さまの情報が判らない状況でございますので、弊社ホームページ上でのお知ら

せとなりました。大変お手数をおかけいたしますが、該当される学生さまは下記お問い合わせ窓

口までお申し出くださいますようお願い申し上げます。 

このたびは、誠に申し訳ございませんでした。 

 

１．紛失した情報の内容 

・平成 26年 2月 1 日（土）に東京ビックサイト西３ホール（東京都江東区有明）で開催された

株式会社マイナビ様主催ファッションビジネス就職セミナーにおいて、説明会時に双日インフ

ィニティ㈱のブースにて学生さまにご記入いただきました「エントリーシート」又は「受付票」

の全てで約 80枚（80名様分）です。なお、「エントリーシート」には、お名前、電話番号、

Ｅメールアドレスが、「受付票」にはお名前、電話番号、住所、学校名・学部・学科、卒業年、

Ｅメールアドレスが記載されております。 

 

２．紛失が判明した経緯 

・弊社担当者が、合同説明会終了後、「エントリーシート」および「受付票」を鞄にしまい、都

内鉄道を利用し帰宅しましたが、帰宅途中で「エントリーシート」および「受付票」を入れて

いた鞄を紛失いたしました。 

 

３．発生後の対応 

・発生日当日（平成 26年 2 月 1 日）に鉄道会社に届け出、平成 26年 2月 2 日（日）に警察署へ

遺失物届け出をいたしました。 

・その後も捜索を続けていますが、平成 26年 2月 5日（水）現在、発見できておりません。 

なお、現時点において、個人情報の不正使用等の事実は確認されておりません。 

 

 



 

４．再発防止策 

・採用イベント時において、お預かりした「エントリーシート」および「受付票」の取扱い手順

を見直し、単独ではなく複数名の担当者で管理を行い再発防止に全力を挙げてまいります。 

・個人情報の取扱いに関しての全社員再教育を実施し、情報管理意識の向上を図ってまいります。 

 

※なお、今回の個人情報における事故につきましては、株式会社マイナビ様及び主催会場東京ビ 

ックサイト様とは、一切関係ございません。 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ窓口 

双日インフィニティ株式会社  業務管理部人事総務課 

TEL：０３－６８６７－１５５３ 

e-mail：t-saiyo@sojitz-infinity.com 

※受付時間：9:00～19:00 平日：月曜日〜金曜日 

以上 

mailto:t-saiyo@sojitz-infinity.com

